
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO
Ano 5 - Edição Nº 544 de 4 de Junho de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Rua Dr. Antonio Augusto De Vasconcelos, 227 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=283

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 544 de 4 de Junho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0206.01/2021-SRP

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, nº 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos 
interessados que no dia 17 DE JUNHO DE 2021, 09:00HS, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 0206.01/2021-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, 
DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, 
ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO INFANTIL, EJA E PDDE, DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO 
I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao 
público, de 08:00 às 12:00H, ou pelos os sites: www.bll.org.br <http://www.bllcompras.org.br>. Ou pelo Portal das Licitações: 
<http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/>. Pereiro-CE, 02 de junho de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 02.06.02/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 02.06.02/2021 - A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, nº 421, Centro, 
tel. (88) 3527-1260, torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 
02.06.02/2021, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E 
DESCARTÁVEIS A SEREM DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I, sendo a fase de disputa de lances no dia 18/06/2021 as 
09:00hs. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 
08:00 às 12:00, no endereço acima citado, ou pelo Portal das Licitações: <http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/>.. 
Pereiro-Ce, 02 de junho de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO N°
26.05.01/2021 e Nº 26.05.02/2021 - TOMADA DE PREÇO Nº 07.04.01/2021

EXTRATO DE CONTRATO N° 26.05.01/2021 e Nº 26.05.02/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE - EXTRATO DE CONTRATO N° 26.05.01/2021 e Nº 
26.05.02/2021. Contratantes: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO/SECRETARIA DE EDCUAÇÃO E DESPORTO. 
Contratada: ENGETEK CONSULTORIA E PROJETOS EIRELI, CNPJ Nº 40.087.473/0001-92. Procedimento Licitatório: 
TOMADA DE PREÇO Nº 07.04.01/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE 
PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS DE ARQUITETURA, URBANISMO E ENGENHARIA DE INTERESSE DAS 
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO, 
CONFORME ANEXO I. Valor Global Contratado: R$ 349.606,33 (trezentos e quarenta e nove mil, seiscentos e seis reais e 
trinta e três centavos), sendo R$ 240.020,62 (duzentos e quarenta mil, vinte reais e sessenta e dois centavos) referente a 
Secretaria de Obras e Urbanismo, e R$ 109.585,71 (cento e nove mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e setenta e um 
centavos) referente a Secretaria de Educação e Desporto. Prazo de Execução dos Serviços: Até 31 de dezembro de 2021. 
Dotação Orçamentária: 0707.04.122.0037.2.035 - MANUTENCAO DAS ATIVID GERAIS DA SECRETARIA DE OBRAS E 
URBANISMO. 0404.12.122.0231.2.007 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE EDUCACAO. 
Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Assinam pelas Contratantes: TIAGO 
ROCHA MARQUES (SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO) E ALCIDES LEITE DA SILVA NETO (SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E DESPORTO) (Ordenadores de Despesas). Assina pela Contratada: José Kildare Felinto Colares. Data da 
Assinatura: 22/04/2020. PEREIRO - CE, 26 de maio de 2021. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ  - Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DOS CONTRATOS Nº
27.05.01/2021, Nº 27.05.02/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1604.01/2021-SRP

EXTRATO DOS CONTRATOS Nº 27.05.01/2021, Nº 27.05.02/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=283

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 544 de 4 de Junho de 2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - EXTRATO DO CONTRATO - A SECRETARIA DE 
SAÚDE E SANEAMENTO do município de Pereiro tornam público o EXTRATO DOS CONTRATOS Nº 27.05.01/2021, Nº 
27.05.02/2021, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1604.01/2021-SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICO, E PRODUTOS CONCENTRADOS A 
SEREM DESTINADO A LAVANDERIA DO HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ PARA ATENDER DEMANDA 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. ÓRGÃOS LICITANTES: SECRETARIA DE SAÚDE 
E SANEAMENTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.10.302.0176.2.068 - MANUTENCAO DO BLOCO DA MEDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. 1414.10.301.0171.2.066 - GESTAO DOS PROGRAMAS DA ATENCAO 
BASICA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.  CONTRATO Nº 27.05.01/2021. CONTRATADA: J B M DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ Nº 19.794.018/0001-30. ASSINA PELA CONTRATADA: José Mardilson 
Bezerra de Moraes, CPF nº 330.298.303-49. VALOR GLOBAL: R$ 108.913,36 (cento e oito mil, novecentos e treze reais e 
trinta e seis centavos). CONTRATO Nº 27.05.02/2021. CONTRATADA: ALPHAMED TRADE MEDICAL IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 26.898.581/0001-14. ASSINA PELA CONTRATADA: Fabrício Ribeiro de Moura, CPF nº 
634.093.481-15. VALOR GLOBAL: R$ 25.700,00 (vinte e cinco mil e setecentos reais). ASSINA PELO(A) CONTRATANTE:  
Luiz Bezerra de Queiroz Neto - Saude e Saneamento. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. Pereiro-Ce, 
27 de maio de 2021. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - PREGOEIRO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO Nº
31.05.01/2021 E Nº 31.05.02/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2701.01/2021-SRP

EXTRATO DO CONTRATO Nº 31.05.01/2021 E Nº 31.05.02/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - EXTRATO DO CONTRATO - A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO do município de Pereiro tornam público o extrato do Contrato Nº 31.05.01/2021 E 
nº 31.05.02/2021, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2701.01/2021-SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
DESTINADO À AQUISIÇÃO DE FILME DE RAIO X, FIXADOR E REVELADOR PARA RAIO X, REVELADOR E FIXADOR 
LIQUIDO CONCENTRADO E GRADE ANTIDIFUSORA, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO 
DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I. ÓRGÃOS LICITANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E SANEAMENTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.10.302.0176.2.068 - MANUTENCAO DO BLOCO DA MEDIA 
E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATO Nº 
31.05.01/2021. CONTRATADA: J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA-EPP, CNPJ Nº 
19.794.018/0001-30, ASSINA PELA CONTRATADA: José Mardilson Bezerra de Moraes, VALOR GLOBAL: R$ 11.249,90 
(onze mil, duzentos e quarenta e nove reais e noventa centavos). CONTRATO Nº 31.05.02/2021.
CONTRATADA: PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ Nº 
01.722.296/0001-17, ASSINA PELA CONTRATADA: José D’Almeida, VALOR GLOBAL: R$ 7.169,06 (sete mil, cento e 
sessenta e nove reais e seis centavos). ASSINA PELO(A) CONTRATANTE:  LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO- Saude e 
Saneamento. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. Pereiro-Ce, 31 de maio de 2021. ERMILSON DOS 
SANTOS QUEIROZ - PREGOEIRO.

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E  ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 0406.01/2021-SRP e Nº 0406.02/2021-SRP - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

1105.01/2021-SRP 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0406.01/2021-SRP e Nº 0406.02/2021-SRP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
0406.01/2021-SRP e Nº 0406.02/2021-SRP. PROCESSO Nº 1005.01/2021-SRP.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1105.01/2021-
SRP 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.DATA DA ASSINATURA: 04 DE JUNHO DE 2021. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA 
DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I, parte integrante deste processo de 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1105.01/2021-SRP, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente com as 
propostas das licitantes vencedoras, bem como com os mapas de apuração de lances ofertados e/ou verbais apresentados 

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=283

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 544 de 4 de Junho de 2021

pela licitante: EMPRESA: D F DE S SILVA, ENDEREÇO: Rua da Independência, nº 1162, Centro, CEP: 59.900-000, Pau dos 
Ferros-RN, CNPJ Nº 04.599.190/0001-66, VALOR: R$ 9.760,90 (nove mil, setecentos e sessenta reais e noventa centavos). 
EMPRESA: INFOSHOP COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP, ENDEREÇO: Rua Rosa Cruz, nº 491, 
Jardim Cearense, CEP: 60.712-115, Fortaleza-CE, CNPJ Nº 24.710.087/0001-59, VALOR: R$ 4.769,00 (quatro mil, 
setecentos e sessenta e nove reais). Pereiro/CE, 04 de junho de 2021. Regina Celia de Aquino Costa - ORDENADORA DE 
DESPESAS SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - ORGÃO GERENCIADOR.

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=283

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 544 de 4 de Junho de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

RAIMUNDO ESTEVAM NETO

Secretaria Municipal de Agricultura

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal  de Obras e
Urbanismo

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal do Trabalho e 
assistência Social

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Educação e
Desporto

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Administração

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Gabinete do Prefeito

Luciano Martins Santos

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=283

Página(s) 5 de 5


